
 

 

Organigramma Istituto Comprensivo G. Bertacchi 

 
 

Dirigente Scolastico: 

 

Dott.ssa Ginesi Fabiana Donatella 

 

 

dirigente@istitutobertacchi.it 

 

Vicario e primo collaboratore:  Colombo Alessandra 

 

alessandra.colombo@istitutobertacchi.it 

 

Secondo collaboratore Giallongo Donatella donatella.giallongo@istitutobertacchi.it 

 

 

Direttore Servizi Amministrativi: 

 

De Milato Carmela 

 

 

dsga@istitutobertacchi.it 

 

 

Responsabili plesso PRIMARIA:  

 

Colombo (Plesso Bertacchi)  

Mauri (Plesso Bertacchi) 

Speranza (Plesso Moro) 

Ferrario (Plesso Moro) 

Dusio (Plesso Pieve di Cadore) 

Pasqualone (Plesso Pieve di Cadore) 

alessandra.colombo@istitutobertacchi.it 

giulia.mauri@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 

marina.ferrario@istitutobertacchi.it 

arabella.dusio@istitutobertacchi.it 

manuela.pasqualone@istitutobertacchi.it 

 

Responsabili plesso SECONDARIA:  

 

Giallongo (Plesso Bellotti) 

Boaretto (Plesso Bellotti) 

Snider (Plesso Bellotti) 

donatella.giallongo@istitutobertacchi.it 

silvia.boaretto@istitutobertacchi.it 

ester.snider@istitutobertacchi.it 



 

 

Responsabile Indirizzo Musicale:  

 

Snider Ester 

 

 

ester.snider@istitutobertacchi.it 

 

Gestione comodato d’uso strumenti musicali 

 

Boaretto Silvia 

Snider Ester 

silvia.boaretto@istitutobertacchi.it 

ester.snider@istitutobertacchi.it 

Sicurezza 

Gestione Sicurezza e Privacy 

 

Mauri Giulia giulia.mauri@istitutobertacchi.it 

 

Gestione Protocolli somministrazione farmaci alunni 

 

Mauri Giulia 

Macchi Marina 

 

giulia.mauri@istitutobertacchi.it 

marina.macchi@istitutobertacchi.it 

 

ASSPP Mauri (Plesso Bertacchi) 

Ferrario (Plesso Moro) 

Manna (Plesso Pieve di Cadore) 

Chiaviello (Plesso Bellotti) 

giulia.mauri@istitutobertacchi.it 

marina.ferrario@istitutobertacchi.it 

natascia.manna@istitutobertacchi.it 

sonia.chiaviello@istitutobertacchi.it 

Responsabili Covid  

 

 

 

 

Colombo (Plesso Bertacchi) 

Mauri (Plesso Bertacchi) 

Speranza (Plesso Moro) 

Ferrario (Plesso Moro) 

Dusio (Plesso Pieve di Cadore) 

Pasqualone (Plesso Pieve di Cadore) 

Boaretto (Plesso Bellotti) 

alessandra.colombo@istitutobertacchi.it 

giulia.mauri@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 

marina.ferrario@istitutobertacchi.it 

arabella.dusio@istitutobertacchi.it 

manuela.pasqualone@istitutobertacchi.it 

silvia.boaretto@istitutobertacchi.it 

Funzioni Strumentali:   

 

Area Benessere 

 

Longhi Cristina  

 

 

mariacristina.longhi@istitutobertacchi.it 

 

 

Piano dell’ampliamento Offerta formativa 

PTOF - RAV - PDM - Bilancio Sociale - INVALSI e 

prove comuni: 

 

 

 

Grossoni Cecilia 

Lattuada Marta 

Ferretti Nadia 

 

alessandra.colombo@istitutobertacchi.it 

marta.lattuada@istitutobertacchi.it 

 

 

 



 

 

Area Inclusione  

 

 

Macchi Marina DVA Secondaria e BES 

Speranza Silvia DVA Primaria 

Alampi Maria Cristina DSA Primaria/Secondaria 

 

marina.macchi@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 

mariacristina.alampi@istitutobertacchi.it 

 

Area Didattica: 

 

 

Pecora Sara  

Lualdi Claudia 

 

sara.pecora@istitutobertacchi.it 

claudia.lualdi@istitutobertacchi.it 

Area informatica 

Gestione account Office 365 docenti e alunni 

 

Pecora Sara sara.pecora@istitutobertacchi.it 

Gestione comodato d’uso device alunni-docenti_DAD Grossoni Cecilia  cecilia.grossoni@istitutobertacchi.it 

richiesta.PCTABLET@istitutobertacchi.it 

Attivazione DDI Pecora Sara Primaria 

Snider Ester Secondaria 

sara.pecora@istitutobertacchi.it 

ester.snider@istitutobertacchi.it 

attivazione.DAD@istitutobertacchi.it 

Gestione laboratori e device  Grossoni (Plesso Bertacchi) 

Aiello(Plesso Pieve di Cadore) 

Giani (Plesso Pieve di Cadore) 

Speranza S. (Plesso Moro) 

Boaretto (Plesso Bellotti) 

Briulotta (Plesso Bellotti) 

cecilia.grossoni@istitutobertacchi.it 

antonella.aiello@istitutobertacchi.it 

alessiamaria.giani@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 

silvia.boaretto@istitutobertacchi.it 

santi.briulotta@istitutobertacchi.it 

Animatore digitale Ferretti Nadia nadia.ferretti@istitutobertacchi.it 

Responsabile Sito Web istituzionale/Canale Social Marcellino Michela michela.marcellino@istitutobertacchi.it 

 

 

 

TID-Team dell’Innovazione Digitale:  

Ferretti Nadia 

Michela Marcellino 

Alampi Maria Cristina  

Giani Alessia  

Emanuela Pasqualone 

Aiello Antonella 

Pecora Sara 

Speranza Silvia 

nadia.ferretti@istitutobertacchi.it  

michela.marcellino@istitutobertacchi.it 

mariacristina.alampi@istitutobertacchi.it 

alessiamaria.giani@istitutobertacchi.it 

manuela.pasqualone@istitutobertacchi.it 

antonella.aiello@istitutobertacchi.it 

sara.pecora@istitutobertacchi.it 

silvia.speranza@istitutobertacchi.it 



Grossoni Cecilia 

Boaretto Silvia 

cecilia.grossoni@istitutobertacchi.it 

silvia.boaretto@istitutobertacchi.it 

 

Segreteria 

 

DSGA - Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi:  

 

 

De Milato Carmela 

 

dsga@istitutobertacchi.it 

 

 

Protocollo: 

 

Assistente Amministrativo  

Monreale Francesca 

 

vaic857005@istruzione.it 

segreteria@istitutobertacchi.it 

Ufficio del personale: 

Assistenti Amministrativi 

De Nobili Caterina  

Salvatore Anna 

 

vaic857005@istruzione.it 

segreteria@istitutobertacchi.it 

 

Ufficio Didattica: 

Assistenti Amministrativi 

Buono Teresa 

Monreale Francesca 

 

vaic857005@istruzione.it 

segreteria@istitutobertacchi.it 

 

Ufficio Affari generali: 

 

Assistente Amministrativo  

Buono Teresa 

Salvatore Anna 

 

vaic857005@istruzione.it 

segreteria@istitutobertacchi.it 

	

	

 

 


